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En anhörig till gisslan, Rita 
Lifshitz, och en talesperson 
för de soldater som försöker 
befria gisslan, överstelöjt-
nant Jonathan Conricus, be-
sökte i maj Keren Kajemets 
solidaritetskvällar för att 
bygga upp södra Israel.

– Mycket av det som 
skapar verkligheten i Israel 
beskrivs inte i svenska medi-
er, sade Jonathan Conricus 
och beskrev Iran som Israels 
största fiende.
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– Raoul Wallenbergs insatser 
i Budapest är mer aktuella än 
någonsin. I en tid när judehatet 
runt om i världen ökar, är han en 
förebild när det gäller att gå från 
ord till handling – med sitt eget 
liv som insats – för att utmana 
sin tids antisemitism, säger Keren 
Kajemets verksamhetschef Max 
Federmann som nu vädjar om 
stöd för att kunna färdigställa 
parken. 
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”Medier är inkonsekventa”

KKL inbjöd till solidaritetskvällar En viktig symbol för civilkuraget

Alice Teodorescu Måwe, KD:s topp-
namn i EU-valet, menar att svenska 
mediers benägenhet att förlita sig på 
uppgifter från Hamas är en inkon-
sekvent hållning som grundar sig på 
i en svartvit bild där uppfattningar 
kring vem som är offer och vem 
som är förövare grumlar sikten.  

– Svenska nyhetsredaktioner 
skulle inte återkommande och 
okritiskt återge ryska uppgifter 
från kriget i Ukraina. Om det ändå 
skulle ske, skulle det göras med 
tydliga markeringar att det är upp-
gifter som kommer från den ryska 
regimen.  

– Men vi vet att det inte låter så i 
rapporteringen från Gaza. Svenska 
medier var bättre till en början när 
Israel fortfarande sågs som ett offer, 
men det gick anmärkningsvärt fort 
över och nu har man glömt orsaken 
till kriget, man har glömt massa-
kern den 7 oktober, och i takt med 

det har budskapen från Hamas fått 
allt större genomslag. 

– Reaktionerna kring attacken 
mot sjukhuset i Gaza, som Israel 
initialt och instinktivt beskylldes 
för tidigt i kriget, borde ha fungerat 
som en ögonöppnare, säger hon.
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– Mediebilden av Israel påverkar människors omdömen till att se negativt på den enda demokratin i Mellanöstern, menar Alice Teodorescu Måwe.               Foto: Kristdemokraterna

KKL Israelfonden
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Israels ambassadör Ziv 
Nevo och riksdagsman 
Magnus Oscarsson deltog 
på Keren Kajemets soli-
daritetskväll i Stockholm.

Ambassadör Kulman inledde med 
att tacka Keren Kajemet för att 
man hade bjudit in Rita Lifshitz 
och Jonathan Conricus till Sverige.

Han berörde sedan utrikesde-
batten i riksdagen i samband med 
utrikesdeklarationen i februari.

– Efter att utrikesministern 
hade presenterat en balanserad 
utrikesdeklaration handlade 90 
procent av debatten om Mellan-
östern. Det som verkligen stod ut 
var debatten om Keren Kajemets 
resa till Israel tillsammans med 10 
riksdagsledamöter för Kristdemo-
kraterna, sade han.

Ambassadör Ziv Nevo Kulman 
beskrev hur en förtalskampanj 
från extremistpartier fick stort 
utrymme i debatten.

– Jag trodde aldrig att jag skulle 
höra något sådant i det svenska 
parlamentet. Detta är ett exempel 
på delegitimering och avhuma-

nisering, där man tar en av de 
mest etablerade organisationerna 
i Israel för att misstänkliggöra den 
sionistiska drömmen om att judar 
återvänder till landet Israel och 
köper land.

– Denna kampanj handlar om 
att delegetimera staten Israel. 

Ambassadören menade att 
det är samma delegetimering 
att anklaga israeliska soldater 
som försöker frigöra gisslan och 
oskadliggöra Hamas för att bete 
sig som nazisterna under andra 
världskriget.

Han pekade på att folkmords-
konventionen tillkom som ett 
resultat av folkmordet i samband 
med Förintelsen då sex miljoner 
judar mördades.

– Att anklaga Israel för folk-
mord är ett uttryck för en dubbel-
moral, konstaterade han.

Riksdagsledamoten Magnus 
Oscarsson (KD), som även är 
ordförande för riksdagens vänför-
ening för Sverige-Israel, påmin-
de om firandet i riksdagshuset 
förra året i samband med Israels 
75-årsjubileum, då de tidigare 
partiledarna Göran Persson (S) 
och Alf Svensson (KD) lyfte fram 
den fantastiska utveckling som 
landet Israel har upplevt sedan 
staten bildades.

Han beskrev även resan till 
Israel med 10 riksdagsledamöter 
(KD) förra hösten, några veckor 
innan Hamas massaker i södra 
Israel, och uttryckte stor tacksam-
het över möjligheten att få se hur 
KKL har fått landet att blomstra.

Magnus Oscarsson hänvisade 

också till att de antisemitiska 
brotten enligt Brottsförebyggan-
de rådet har femfaldigats under 
hösten och uppmanade till att stå 
upp emot judehatet. 

– Låt mig vara tydlig. Israel har 
all rätt att försvara sitt land och att 
försöka få tillbaka gisslan. Sekten 
Hamas visste kallblodigt att den 
stund de utförde sin massaker så 
startade de ett krig, sade han.

– I ett krig så händer det hem-
ska saker. Vi hoppas och ber för 
fred så fort som möjligt, men då 
krävs det att Hamas lämnar tillba-
ka alla som de håller som gisslan, 
sade han och höll fram en t-shirt 
med texten ”Bring them home” 
som han fick när Rita Lifshitz 
besökte riksdagen i höstas.

– Keren Kajemet har byggt flera 
av de kibbutzer i södra Israel som 
drabbades av förödelse, berättar 
Keren Kajemets verksamhetschef 
Max Federmann och förklarar 
att en omfattande restaurering är 
nödvändig för att befolkningen 
ska kunna återvända.

– Ditt stöd till uppbyggandet 
av södra Israel är en handling av 
solidaritet till regionens framtid 
och ett stöd till de evakuerade så 
att de kan återvända till de platser 
de kallar sitt hem. Tack för ditt 
engagemang!

Du kan betala via bankgiro 
5618-5515 eller swishnummer  
123 683 7678. Märk betal-
ningen ”Blomstring” eller följ 
instruktionerna här nedanför. q

menade att ett krig med Hizbollah 
skulle eskalera kriget.

Conricus berörde även Israels 
midja, där landet är som smalast, 
13 kilometer brett.

– I Tulkarm i höjd med Neta-
nya pågår nu några av de värsta 
striderna med olika palestinska 
terrorgrupper. På andra sidan 
av den mur som Israel har byggt 
längs väg 6 finns det ett helt 

annat universum: där finns ter-
rororganisationer som drömmer 
om och endast koncentrerar sig 
på att döda judar och israeler.

– Israels försvarsmakt möter, 
som ingen annan militärmakt, i 

dag ett stort antal och en mång-
fald av militära utmaningar.

– Vi strider på fyra olika 
fronter just nu och det finns 
ytterligare tre fronter som kan 
tillkomma. Vi strider på land, till 

havs, i luften, under jorden och i 
cyberrymden. 

– Vi strider mot fem-sex olika 
fiender. Ingen annan försvars-
makt möter denna utmaning, be-
tonade Jonathan Conricus.        q

Keren Kajemet anordnade 
två välbesökta samlingar 
för att mobilisera ekono-
miskt stöd till uppbyggna-
den av södra Israel efter 
Hamas massaker den 7 
oktober.

Huvudtalare var Jo-
nathan Conricus, som i 
höst var talesperson för 
Israels försvarsmakt, och 
Rita Lifshitz, vars svärfar 
Oded, 84, är fast som giss-
lan i terrorgruppens klor.

– Vi önskar alla att det skulle vara 
fred, inledde Rita Lifshitz sitt 
anförande.

Själv kom hon till kibbutz Nir 
Oz år 1982 när – som hon beskrev 
det – Sverige var Israel-vänligt.

– Jag hittade mitt paradis, be-
rättade hon och tackade alla som 
kommit till solidaritetskvällen.

Rita beskrev hur allt förändra-
des den 7 oktober förra året. Hon 
och hennes barnbarn hade åkt till 
Tel Aviv kvällen innan.

När flyglarmets sirener började 
ljuda och nyheterna fylldes med 
bilder från terroristernas härj-
ningar pratade hon med sin 
väninna i telefon. ”Vi är ok”, blev 
svaret, men den tredje gången 
Rita ringde var det tyst.  Vänin-
nan och hennes barnbarn hade då 
mördats av Hamas.

– Min väninna sade: Hjälp mina 
söner, för terroristerna tar dem. 
Under åtta timmar hade vi ingen 
armé, sade Rita.

Hennes svärfar och svärmor 
Oded och Yocheved Lifshitz 
kidnappades av Hamas. 85-åriga 
Yocheved frigavs efter 16 dagar 
som gisslan i Gaza, då hade hon 
förlorat 16 kilo. Hon tog handen 
på en av de maskerade Ha-
mas-terroristerna som hade hållit 
henne fången och sade ”Shalom”.

– Hon tänkte på dem som 
fortfarande är kvar som gisslan, 
inklusive sin man, förklarade Rita.

Vid presskonferensen i sam-
band med frigivningen berättade 
Yocheved från sin rullstol att an-
griparna dödade och kidnappade 
både gamla och unga. Hon själv 
bands fast vid en motorcykel och 
kördes till Gaza medan motor-
cykelföraren slog henne med en 
träpåk. De stal även hennes klocka 
och smycken.

– Hon såg tunnlarna som ett 
stort spindelnät, berättade Rita.

Hon frågade sig hur ett land kan 
ha så många missiler och hur ett 
sådant underjordiskt nätverk av 
tunnlar kan bli till. 

– Allt detta har kommit till via 
skattepengar från hela världen. 
Gaza hade kunnat vara Monaco 
idag, betonade hon.

Odeds och Yocheveds hem har 
brunnit ned till grunden. Oded, 
som fyllde 84 år i Gaza den 11 
maj, var en fredsaktivist som varje 
vecka under många år reste fyra 
mil från sitt hem i Kibbutz Nir Oz 
till Gaza för att hjälpa palestinska 
cancerpatienter att få behandling 
på israeliska sjukhus.

– Jag tror att Hamas beslutade 
sig för att ta alla de här äldre som 
byggde upp kibbutz Nir Oz för att 
inte kibbutzen skulle byggas upp 
igen, förklarade Rita.

– Men vi kommer att bygga 
upp Nir Oz igen. Jag kommer till 
kibbutzen och sover där en dag i 

veckan. Min första tanke när jag 
vaknar är: Jag älskar det här så 
mycket. Jag vaknar av fågelkvittret 
och de underbara energierna som 
inte Hamas har kunnat ta ifrån 
oss. Vi kommer att bygga upp vår 
kibbutz igen, sade hon och tacka-
de Keren Kajemet för stödet till att 
bygga upp Israel igen.

Jonathan Conricus gav under 
samlingarna i Stockholm och 
Linköping den 7 och 8 maj en 
realistisk och allvarstyngd bild av 
det pågående kriget.

– Mycket av det som händer  
och som skapar verkligheten i 
Israel beskrivs inte i svenska och 
internationella medier, inledde 
han och beskrev Israels största 
fiende som Iran.

Han konstaterade att både Israel 
och Iran har gjort saker som län-
derna inte har gjort sedan 1979.

– För första gången har Iran at-
tackerat Israel och Israel har slagit 
tillbaka på iransk mark. Varken 
Israel eller Iran kommer att backa 
från denna strategi. Vi är därmed i 
en ny verklighet, förklarade över-
stelöjtnant Conricus.

– Israel slog till mot ett militärt 
mål som i sig inte var så viktigt 
men som låg precis bredvid deras 
kärnkraftsanläggningar. Bud-
skapet var att Israel kan komma 
igenom Irans luftförsvar. Israel 
sände endast en procent av antalet 
iranska missiler som skickades 
mot Israel, trots det träffades må-
let mycket effektivt.

Jonathan menade att så länge 

inte Iran har ett dilemma i relation 
till sin egen säkerhet så kommer 
stödet till proxy-organisationer att 
fortsätta.

– Vad detta betyder för Mellan-
östern är många fler år av krig, 
sade Jonathan Conricus som 
menade att Hamas via internatio-
nell press på Israel har lyckats med 
många av sina mål.

Han beskrev tomma, övergivna 
kibbutzer i norra Israel där israeler 
inte kan bo i sina hem efter-
som Hizbollah använder ryska 
antitank-missiler för att skjuta på 
husen.

– Hizbollah är omkring fem 
gånger starkare än Hamas, både 
när det gäller antalet raketer, styr-
ka på raketerna, räckvidden och 
antalet soldater, påpekade han och 

Välbesökta solidaritetskvällar för Israel

Solidaritetskvällen i Kupolen i Linköping, där även Shalom över Israel var medarrangör, var välbesökt.

En anhörig till gisslan och en talesperson för de soldater som försöker befria dem.                Foton: Ruben Agnarsson/Lawrence Berger

Anhörig till gisslan tackade Keren Kajemets donatorer för deras stöd till att bygga upp kibbutzerna i södra Israel igen

Betala via Swish 
genom att scanna 
nedanstående qr-kod 
med din kamera. 

Magnus Oscarsson, Rita Lifshitz, Max Federmann och Robin Lundgren.

Ambassadör och riksdagsledamot talade

Ambassadör Ziv Nevo Kulman beskrev delegitimeringen av Israel. Magnus Oscarsson visar en t-shirt med texten ”Bring them home”.

Jonathan Conricus fick frågor av Max Federmann och Ruben Agnarsson.
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Tidningarnas telegrambyrå 
(TT) påstod den 22 april att 
en rapport som granskade 
FN-organet  UNRWA inte 
hade bevis för att UNRWA:s 
personal hade några kopp-
lingar till Hamas. 

– Det är en snedvriden 
rapportering, menade 
terrorforskaren Magnus 
Ranstorp, vilket fick TT att 
skicka ut en rättad version 
av sin egen artikel.

– Att Israel inte har lämnat in 
bevis för Hamaskopplingar till 
UNRWA innebär inte att det inte 
finns några bevis. Det är två helt 
olika saker, betonar han och hän-
visade till att rapportens uppgift 
inte alls var att granska terror-
kopplingar utan att kontrollera

UNRWA:s regelverk och säker-
ställa att organisationens kontroll-
funktioner fungerar.

Magnus Ranstorp citerade även 
Frankrikes tidigare utrikesminis-
ter Catherine Colonna som lett 
arbetet med rapporten. Colonna 
betonade  på en presskonferens 
när rapporten presenterades att 
de påstådda terrorkopplingarna 
ska utredas av en separat intern 
FN-rapport och att UNRWA inte 
alls har påstått att det inte finns 
några bevis för terrorkopplingar.

Att Israel inte försett UNRWA 
uppgifter är väldigt olika saker, 
betonade hon.

Är västvärlden naiv när det 
gäller vilken roll internationell 
terrorism med stöd av Iran 
har i Mellanöstern-konflikten?
– Ja, väldigt naiv. Hamas är en 
islamistisk organisation som 

allierat sig med shiamuslimer i 
exempelvis Iran med målet att 
förinta Israel. Det stängsel som 
byggdes upp mot Gaza fanns 
inte innan Hamas i mitten av 
1990-talet började med sina 

självmordsattacker från området. 
Efter att Hamas tog kontrollen i 
Gaza har befolkningen isolerats 
och marinerats av Hamas ideologi 
via universitet, skolor och sociala 
projekt, konstaterar han. 

Magnus Ranstorp menar att 
UNRWA inte bör fortsätta i sin 
nuvarande form och att organisa-
tionens lokalanställda har en stark 
förankring i Hamas. 

– Organisationens lokalanställ-

UNRWA och FN:s råd för 
mänskliga rättigheter har 
fått återkommande kritik 
för sin fokusering på Israel 
i en värld där miljontals 
människor har dött i krig 
de senaste åren och tiotals 
miljoner människor har 
tvingats fly.

FN, som i slutet av 1970- och 
1980-talen dominerades av en 
allians av Warsawa-paktens och 
muslimvärldens diktaturer, tyck-
tes under en kort stund nyktra 
till i början av 1990-talet. Det 
judehat som uttrycktes i ”sionism 
är rasism”-paragrafen som rös-
tades igenom av totalitära stater 
i FN:s generalförsamling den 10 
november 1975, upphävdes den 
16 december 1991, samma månad 
som Sovjetunionen upplöstes. 
Generalsekreterare som Kofi An-
nan och Ban Ki-moon beklagade 
därefter vid upprepade tillfällen 
FN-organens ensidiga kritik mot 
Israel. 

FN-chefen Kofi Annan 
skrotade FN:s misskrediterade 
människorättskommission och 
uppmanade offentligt och vid 
flera tillfällen att FN:s tvångsmäs-
siga och ensidiga kritik mot Israel 
skulle upphöra. År 2005 konstate-
rade Kofi Annan att länder hade 
sökt medlemskap i människorätt-
skommissionen ”inte för att stärka 
mänskliga rättigheter utan för att 
skydda sig mot kritik eller för att 
kritisera andra.”

Han menade att kommissionen 
undergrävdes av politiseringen 
och selektiviteten i arbetet och att 
bristen på professionalism kastade 

en skugga över FN-systemet som 
helhet.

Kofi Annan efterlyste ett nytt 
råd för mänskliga rättigheter men 
när han såg att även detta började 
upprepa misstagen från sin före-
gångare uppmanade han FN-rå-
det för mänskliga rättigheter att 
behandla Mellanösternfrågan ”på 
ett opartiskt sätt” och ”inte tillåta 
det att monopolisera uppmärk-
samheten på andras bekostnad 
där det finns lika allvarliga eller 
ännu allvarligare kränkningar.”

Vid ett besök i Israel år 1998 
erkände Kofi Annan FN:s par-
tiskhet mot den judiska staten. 
Han insåg att ”israeler ser hyckleri 
och dubbelmoral i den intensiva 

granskning som ägnas åt några 
av [Israels] handlingar, medan 
andra situationer misslyckas med 
att framkalla världens upprördhet 
och fördömanden.”

”Dessa och andra omständig-
heter har gett ett beklagligt 
intryck av partiskhet och ensi-
dighet”, sade han vid ett annat 
tillfälle. Annan noterade också 
hur antisemitism inte togs upp av 
FN, trots att den fördömde andra 
former av diskriminering, och 
frågade: ”Har inte judar rätt till 
samma grad av skydd?”

Även efterträdaren Ban Ki-
moon beklagade att decennier av 
politisk manövrering hade skapat 
ett oproportionerligt antal resolu-
tioner, rapporter och kommittéer 

mot Israel. I ett tal till FN:s sä-
kerhetsråd i december 2016 sade 
han: ”Under det senaste decenniet 
har jag hävdat att vi inte kan ha en 
partiskhet mot Israel i FN”. Han 
menade att FN-organisationens 
oproportionerliga antal resolu-
tioner mot Israel hade ”hämmat 
FN:s förmåga att fullgöra sin roll 
effektivt”.

FN:s råd för mänskliga rättighe-
ter (UNHRC) och FN:s hjälporga-
nisation för palestinska flyktingar 
(UNRWA) är två av de tydligaste 
exemplen på institutionalise-
rat judehat i FN-systemet. Via 
UNHRC väljer länder som Syrien, 
Kuba och Nordkorea att kritisera 
Israel utan att nämna Hamas och 
Islamiska Jihad.

Och UNRWA drar sig inte för 
att samarbeta med terrorgrupper 
på Gaza. 12 UNRWA-anställda 
deltog i Hamas massaker den 7 ok-
tober samtidigt som en chat-grupp 
på sociala medier med 3000 UNR-
WA-anställda hyllade terrorn.

En Reuters-artikel från 
2008 hänvisade till oberoen-
de människorättsgrupper som 
menade att FN-rådet för mänsk-
liga rättigheter kontrollerades av 
ett antal länder i Mellanöstern 
och Afrika, med stöd av Kina, 
Ryssland och Kuba, som skyddar 
varandra från kritik.

Nio av de tio punkterna på 
rådets stående dagordning är all-
männa och hänvisar inte till något 
särskilt land eller en viss situation. 
Punkt sju är en stående punkt 
som har rubriken ”Mänskliga 
rättigheter i Palestina och andra 
ockuperade arabiska territorier”, 
som handlar om ”kränkningar av 
de mänskliga rättigheterna och 
konsekvenserna av den israe-
liska ockupationen av Palestina 
och andra ockuperade arabiska 
territorier.”

När denna punkt diskuteras, 
som sker i sessioner som hålls tre 
gånger om året, kan länder som 
Syrien, Kuba, Nordkorea och 
dussintals andra rådsmedlemmar 
och observatörer Israel anklaga 
för många brott och kränkningar 
av mänskliga rättigheter, utan att 
nämna Hamas, Islamiska Jihad 
eller palestinska myndigheten, 
konstaterar organisationen UN 
Watch.

USA lämnade rådet 2018 på 
grund av detta. USA:s FN-am-
bassadör Nikki Haley anklaga-

FN-systemets institutionaliserade judehat 

FN-cheferna Kofi Annan och Ban Ki-moon har vid upprepade tillfällen beklagat FN-organens ensidiga kritik 
mot Israel.                          Foton: UN Media

Israel har namngett 12 UNRWA-anställda som aktivt deltog i den Ha-
mas-ledda attacken den 7 oktober där 1 200 människor mördades och 
ytterligare 253 togs som gisslan.                       Foto: IDF
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Snedvriden rapportering fick TT att rätta sin artikel om FN-byrå

de rådet för att ha en”kronisk 
anti-Israel partiskhet”. ”När 
rådet för mänskliga rättigheter 
behandlar Israel sämre än Nord-
korea, Iran och Syrien, är det 
rådet självt som är dåraktigt och 
ovärdigt sitt namn. Det är dags 
för de länder som vet bättre att 
kräva förändringar”, sa Haley i ett 
uttalande. 

I december 2020 sade USA:s 
FN-ambassadör Kelly Craft att 
FN:s råd för mänskliga rättigheter 
var ”en fristad för despoter och 
diktatorer, fientligt inställda till 
Israel och ineffektivt i verkliga 
människorättskriser”. 

Nazhat Shameem Khan, som 
tillhör östaten Fijis muslimska 
minoritet och sympatiserar med 
Ahmadiyya-tron, var under 
2021 president för FN:s råd för 
mänskliga rättigheter (UNHRC), 
som länge anklagats för att styras 
av länder som enligt ovan själva 
begår omfattande övergrepp mot 
mänskliga rättigheter.

Nazhat Shameem Khan är nu 
viceåklagare på Internationella 
domstolen i Haag (ICC), FN:s 
huvudorgan för juridiska bedöm-
ningar och domslut. 

Även chefsåklagaren Karim 
Khan vid ICC i Haag är en 
”praktiserande muslim”, som ofta 
har citerat Koranen i offentliga 
uttalanden, och kommer från Ah-
madiyya-tron inom Islam, skriver 
The Palestine Chronicle.

Den andre av Karim Khans 
två viceåklagare, Mame Man-
diaye Niang, tjänstgjorde tidigare 
i domstolsväsendet i Senegal, 
där 96 procent av befolkningen 
är muslimer. Landet har enligt 

USA:s utrikesdepartement allvar-
liga problem med rättsväsendets 
oberoende och lider av allvarlig 
statlig korruption.

När nu dessa tre åklagare i 
FN-domstolen anklagar Israel 
för att ha begått krigsbrott sker 
det samtidigt som domstolen har 
misslyckats totalt med att lagföra 
muslimska folkmordsförbryta-
re i länder som Sudan, Syrien, 
Yemen, Nigeria, Iran och Irak, där 
sammanlagt miljontals har dödats 
och tiotals miljoner flyktingar har 
fördrivits.

ICC-domstolens arresterings-
order mot Sudans president 
Omar Al-Bashir år 2009 har varit 
verkningslös. Al-Bashir har trots 
ordern kunnat resa till andra 
muslimska stater utan att de har 
agerat. Omar Al-Bashir deltog 
exempelvis som hedersgäst på 
Islamiska Förbundets (OIC) möte 
i Jakarta år 2016. Och i december 
2017 delade Omas Al-Bashir ut 

en medalj till Turkiets president 
Erdogan i Khartoum.

Uppemot 2 miljoner människor 
dog i efterdyningarna av Sudans 
inbördeskrig.

Även Syriens president Bashar 
al-Assad har klarat sig undan åtal 
från ICC, trots att över 500 000 
människor har mist livet i kriget 
som pågått i landet.

Ryssland har, med stöd av 
Kina, lagt in sitt veto mot sexton 
resolutioner från FN:s säkerhets-
råd sedan 2011, bland annat mot 
ett hänskjutande av Syrien till 
Internationella brottmålsdomsto-
len ICC och mot ökat tillträde för 
humanitärt bistånd.

Inte heller kriget i Jemen är nå-
got som intresserar FN-domstolen 
i Haag. FN meddelade den 2 juni 
2022 att över 150 000 människor 
hade dödats i Jemen, förutom 
uppskattningsvis mer än 227 000 
döda till följd av en pågående svält 
och brist på sjukvårdsinrättningar 
på grund av kriget.          q

ICC-åklagaren Nazhat Shameem Khan var år 2021 president för FN:s 
människorättsråd, som leds av länder som själva begår övergrepp.

TT fick rätta artikeln om UNRWA. 
Men då var den felaktiga artikeln 
redan publicerad i svenska tidningar.

Skärmdump: Aftonbladet

da har starka band till terrororga-
nisationerna Hamas och Islamiska 
jihad – antingen själva eller ge-
nom släktingar, vilket är betydan-
de i ett klansamhälle som Gaza.

Ranstorps förslag är att UNH-
CR, det FN-organ som hanterar 
alla andra flyktingsituationer i 
världen, tar över.

”När diskussioner om sådana 
lösningar kommer på tal, avslöjas 
arabvärldens sanna ansikte. Ofta 
har dessa länder inte något verk-
ligt intresse för den palestinska 
frågan förutom att använda den 
som ett verktyg för att bibehålla en 
kontinuerlig konflikt med Israel.” 
skrev han på Svenska Dagbladets 
ledarsida i februari.

När TT får del av Ranstorps 
reaktion väljer TT att backa.

– Efter att ha tagit del av och 
tittat närmare på underlaget och 

vår artikel om Colonna-rappor-
ten, ger jag Inblick rätt i att texten 
borde ha formulerats annorlunda. 
Vi har därför skickat ut en rättad 
version, där det framgår att utred-
ningen endast slår fast att Israel 
inte har presenterat några bevis för 
de påstådda kopplingarna mellan 
UNRWA och terrorstämplade 
islamistgrupper i Gaza, förklarar 

Pontus Ahlkvist, TT:s utrikeschef .
– Att, som vi gjorde, formulera 

det som att det inte finns något 
som tyder på sådana kopplingar 
blir en betydelseglidning. TT är 
oerhört mån om en balanserad 
bevakning av Israel-Palestina-kon-
flikten i allmänhet och Gazakriget 
i synnerhet, och jag beklagar de 
olyckliga formuleringarna.         q

Västvärlden är naiv när det gäller den roll terrorism med stöd av Iran har 
i Mellanöstern-konflikten, menar Magnus Ranstorp.   Foto: Mondial
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vänsterradikala och nynazister 
sammanstrålade till ropen ”kros-
sa sionismen” under en propales-
tinsk manifestation i Stockholm. 
Här har borgerliga partier varit 
tydliga och hållit rent.

Hur har dina ställningstagan-
den i Mellanösternkonflikten 
mottagits i svensk opinion?
– Det är blandade reaktioner. 
Från ett håll kommer en innerlig 
tacksamhet över att det finns en 
röst som hörs i debatten, för det 
är inte många som försvarar Isra-
el. Från det andra hållet kommer 
hatiska påhopp med ord som inte 
är värda att återge.

– Men det här visar på dels hur 
polariserad frågan om Israel är, 
dels hur mediebilden av Israel 
påverkar människors omdömen 
till att se negativt på den enda 
demokratin i Mellanöstern.

I en debatt med Jonas Sjöstedt i 
SVT Nyheterna betonade Alice 
Teodorescu Måwe att den sjätte 
oktober, dagen innan Hamas 
massaker, rådde vapenvila.

– Det var Hamas som bröt den 
och det är Hamas som ska sätta 
sig vid förhandlingsbordet, kapi-
tulera, släppa gisslan och släppa 
fram demokratiska krafter som 
är intresserade av en tvåstatslös-
ning, för det är inte Hamas, sade 
hon i SVT. 

– Med en sådan granne som 
Hamas så kan det inte bli fred, 
för det uttalade målet för Hamas 
är att återupprepa det som hände 
den sjunde oktober tills det inte 

längre finns något Israel, fortsat-
te Alice Teodorescu Måwe och 
vände sig till Jonas Sjöstedt och 
konstaterade: ”Det är krafter som 
även finns inom ditt parti som ta-
lar om ”From the river to the sea”.

– Det innebär inget Israel, 
inget judiskt folk, tillade hon och 
beskrev hur Hamas hela exis-
tensberättigande handlar om att 
Israel inte ska existera. 

– Det är det hotet som Israel 
nu utkämpar det här kriget emot, 
fortsatte hon.

I P1 morgon fick hon frå-
gor med anledning av hennes 
påstående att judehat förklädd 
till Israelkritik förekommer i den 
svenska debatten.

– På 1930-talet var det per-
sonen, juden, som förklarades 
vara problemet i samhället. I dag 
talar vi om Israel, staten, som ett 
problem. Det är antisemitism i 
båda fallen men det är objektet 

som har bytt namn, svarade Alice 
Teodorescu Måwe, som slog 
fast att det vi nu ser och har sett 
sedan den sjunde oktober är de 
värsta uttrycken av hat mot judar 
sedan Förintelsen. 

– Det är strömningar som 
tidigare inte fanns på samma sätt 
i Europa eftersom man har ar-
betet med dem på olika sätt efter 
Förintelsen, fortsatte hon och 
menade att orsaken till stor del är 
importerade uppfattningar som 
är relativt normala i Mellanös-
tern men som i en svensk och 
europeisk kontext uppfattas som 
väldigt främmande.

– Det finns befogad kritik mot 
vad Israels regeringen gör, men 
det som har hänt är att svepande 
kritik mot Israel med anledning 
av kriget i Gaza i själva verket 
handlar om antisemitism efter-
som man kopplar den kritiken 

till judar generellt. Och det är 
judar generellt som skräms på 
våra gator och torg, betonade 
Alice Teodorescu Måwe.

– Vi såg under Eurovision i 
Malmö hur vuxna människor 
agerade mot en 20-årig ung tjej 
som behandlades på ett sätt som 
är oacceptabelt.

– Vi ser inte judar som vill döda 
palestinier på svenska gator, sade 
Alice Teodorescu Måwe, som även 
vill ha fler hågkomstresor för att 
undervisa om Förintelsen och vill 
villkora stödet till UNRWA.

I en debattartikel i Expres-
sen tillsammans med Magnus 
Berntsson, utrikespolitisk tales-
person för KD, kritiserade hon 
även Spaniens, Irlands och Nor-
ges regeringar för att ha erkänt 
Palestina utan motkrav.

– Ett erkännande av Palestina 
hade kunnat användas för att 
få till stånd fredsförhandling-
ar. Men i stället för att ställa krav 
innebär erkännandet en bekräf-
telse på att Hamas kan fortsätta 
på den inslagna vägen, skrev 
artikelförfattarna.

De påpekade att Spaniens, 
Irlands och Norges regeringar på 
mindre än ett år verkar ha glömt 
vad som hände den 7 oktober 
2023, när palestinska terrorister 
stormade över gränsen in i Israel, 
bestialiskt massmördade 1 200 
oskyldiga människor och tog 
över 200 personer som gisslan.

– Det är en aktion som nu har 
belönats av två medlemsstater i 
EU och vårt grannland Norge. 

Det är minst sagt skamligt, fort-
satte skribenterna.

Den frispråkiga medieprofilen 
ifrågasätter mediernas benägen-
het att lita på Hamas uppgifter.

– Denna iver att alltid lägga 
skulden på Israel och gå på Ha-
mas propaganda, ja vad bottnar 
den i egentligen om inte ett starkt 
judehat? skrev hon på twitter 
förra veckan och hänvisade till 
rapporteringen efter att Israels 
försvarsmakt eliminerade ledan-
de Hamas-terrorister i en riktad 
attack mot en anläggning som 
används av Hamas i Rafah.

Israel anklagades för bran-
den som uppstod trots att det 
israeliska luftanfallet skedde 
drygt 1,5 kilometer från den 
säkra zonen för palestinska civila 
och uppemot 200 meter från det 
skyddsrum som Hamas felaktigt 
hävdade var måltavla.

Ammunitionen som användes 
var den minsta möjliga och kun-
de inte i sig ha antänt en brand 
av den storlek som resulterade 
i dödsfall av palestinska civila, 
vilket tyder på att Hamas-vapen 
som lagrats i eller nära den rikta-
de strukturen kan ha exploderat 
och orsakat branden.

Hamas har opererat från 
området sedan den 7 oktober, 
en raketramp som användes 
för att avfyra raketer in i Israel 
var belägen drygt 40 meter från 
målet, vilket tyder på att ytterli-
gare vapen sannolikt förvarades 
i närheten och kan ha orsakat 
branden.                q

Hamas uppgifter om anta-
let dödade civila utgör ett 
desinformationsverktyg som 
bygger på manipulation av 
statistik snarare än på verk-
liga fakta, menar nu flera 
forskare. 

Politiker och medier i väst förli-
tar sig i stor utsträckning på det 
Hamas-kontrollerade hälsomi-
nisteriet i Gaza när de rappor-
terar om antalet dödsoffer, trots 
uppenbara felaktigheter. 

Det pågående kriget, enligt 
Gazas hälsoministerium, har re-
sulterat i 35 000 dödsoffer, varav 
70 procent är kvinnor och barn. 
Globala nyhetskanaler har byggt 
otaliga rapporter på en okritisk 
tillämpning av dessa siffror. 

Tilliten till Hamas uppgifter 
bröts inte ens efter explosionen 
vid Al-Ahli Arab Hospital den 
17 oktober förra året, då myn-
digheten i Gaza påstod att det 

var en israelisk missil som ledde 
till att 471 palestinier dog och 
mer än 600 skadades. Oberoen-
de analyser drog slutsatsen att 
orsaken till explosionen var en 
felskjuten palestinsk raket.

Nyligen publicerade tre fors-
kare, Tom Simpson, Lewi Stone 
och Gregory Rose, en rapport 
i tidskriften Fathom Journal 
som visade att dessa dödssiff-

ror motsägs av statistiken som 
hälsoministeriet själv redovisar i 
sina egna rapporter. 

De har ägnat månader åt att 
analysera Hamas siffror och 
publicerade sina resultat i mars. 
De drog slutsatsen att siffran 70 
procent var statistiskt omöjlig 
och att uppgiften är ett desin-
formationsverktyg som bygger 
på manipulation av statistik 
snarare än på verkliga fakta. 

Professorerna menade att in-
ternationella medier lätt kunde 
ha kommit fram till detta med 
hjälp av information som är 
tillgänglig för allmänheten. De 
sjukhusrapporterade dödsfallen 
beskrivs nämligen i detalj i häl-
soministeriets egna rapporter. 
En rapport som släpptes den 3 
mars slår fast att sedan krigets 
början är endast 58 procent av 
de sjukhusregistrerade döds-
fallen kvinnor och barn. I år 
har denna siffra sjunkit till 42 
procent.

Israel säger sig ha dödat 
cirka 15 000 terrorister i strid, 
samt omkring 1 000 terrorister 
i Israel den 7 oktober. Hälso-
ministeriets siffror inkluderar 
i sin tur dem som har dött av 
naturliga orsaker, av missriktade 
raketer från Hamas avsedda 
för Israel och av Hamas riktade 
skjutningar på palestinier.

Professorerna Rose, Stone 

och Simpson menar att kritiker 
som har anklagat Israel för att 
ha dödat ett oproportionerligt 
antal kvinnor och barn sällan 
har ställt Hamas till svars för 
systematisk användning av civi-
la, inklusive barn, som mänskli-
ga sköldar – ett krigsbrott enligt 
internationell rätt. 

En rad konstigheter har note-
rats även av andra forskare, som 
Salo Aizenberg, Gabriel Epstein 
och Abraham Wyner. 

De påpekar att Hamas-rege-
ringens informationsavdelning 
rapporterade att mellan den 1 
december och 8 december förra 
året minskade det registrerade 
antalet döda män från 4 850 till 
3 499. 

Över tusen män skulle alltså 
ha uppstått från de döda under 
denna period. Samtidigt ökade 
det totala antalet rapporterade 
dödsoffer för kvinnor och barn 
från 10 664 till 13 991.      q

”Med Hamas som granne blir det inte fred”

Hamas desinformation blir rubriker i väst

I SVT Nyheterna betonade Alice Teodorescu Måwe att den sjätte oktober, 
dagen innan Hamas massaker, rådde vapenvila.           Skärmdump: SVT

– Det uttalade målet för Hamas 
är att återupprepa det som hände 
den sjunde oktober tills det inte 
längre finns något Israel, menar 
Alice Teodorescu Måwe, kristde-
mokraternas förstanamn i EU-va-
let.       Foto: Kristdemokraterna

S verigedemokrater har 
kallat henne för ”sopa” 
och skulle ”hitta skit på 

henne” avslöjade TV4:s Kalla 
fakta nyligen i sitt avslöjande om 
Sverigedemokraternas anonyma 
konton.

Hon har även gjort sig impo-
pulär i vänsterkretsar när hon 

uttryckt att antisemi-
tismen i Sverige har 

ökat på grund av 
”importerade upp-
fattningar som är 
relativt normala 
i Mellanöstern 
men som i en 
svensk och 
europeisk 
kontext 
uppfattas 
som väldigt 
främman-
de”.

Som 
borgerlig 
samhälls-
debattör 
har hon 
varit 
politisk 
redaktör 
för Göte-
borgs-
Posten och 
huvudse-
kreterare för 
Moderata 

samlingspartiets 
nya idéprogram.

I sitt CV har hon en jurist-
examen, praktikplats vid 

den svenska ambassaden 
i Köpenhamn, notarie 
vid Länsrätten i Stock-

holms län, handläggare 
på Migrationsverket, 
kommunikationsstrateg 
på Svenskt Näringsliv 
samt ledarskribent 
och kolumnist på 
tidningar som 
Svenska Dagbladet, 
Skånska Dagbladet, 

Barometern Oskars-
hamns-Tidningen, 
Barometern, Got-
lands Allehanda, 
Dagens Nyheter och 
Aftonbladet.

I januari 2024 

lanserades hon som toppkandidat 
för Kristdemokraterna i EU-valet 
dagen efter att hon blivit medlem 
i partiet.

”En röst på mig är en röst för 
Europas oberoende, trygghet 
och säkerhet. För ett långsiktigt 
stöd till Ukraina, för Israel, mot 
antisemitism och islamism. EU 
behöver återgå till rötterna och 
samla sig kring kärnuppdraget 
i enlighet med subsidiaritets-
principen” skriver hon själv om 
sina politiska målsättningar och 
efterlyser samtidigt gränser för 
stater som Kina och Ryssland och 
den världsordning som utmanar 
internationell rätt. 

Hur förklarar du mediernas 
benägenhet att förlita sig på 
uppgifter från Hamas?
–  Jag kan inte se det som något 
annat än en inkonsekvent håll-
ning som grundar sig i en svartvit 
bild där uppfattningar kring vem 
som är offer och vem som är förö-
vare grumlar sikten. 

– Svenska nyhetsredaktioner 
skulle inte återkommande och 
okritiskt återge ryska uppgifter 
från kriget i Ukraina. Om det 
ändå skulle ske, skulle det göras 
med tydliga markeringar att det 
är uppgifter som kommer från 
den ryska regimen. 

– Men vi vet att det inte låter 
så i rapporteringen från Gaza. 
Svenska medier var bättre till 
en början när Israel fortfarande 
sågs som ett offer, men det gick 
anmärkningsvärt fort över och nu 
har man glömt orsaken till kriget, 
man har glömt massakern den 7 
oktober, och i takt med det har 
budskapen från Hamas fått allt 
större genomslag.

– Reaktionerna kring attacken 
mot sjukhuset i Gaza, som Israel 
initialt och instinktivt beskylldes 
för tidigt i kriget, borde ha funge-
rat som en ögonöppnare.  
Du adresserar antisemitism 
med rötter i Mellanöstern. 
Vilken betydelse har vänster- 
respektive högergrupper för 
antisemitismens utbredning i 
Sverige? 
– Vänstergrupperna har inte bara 
tillåtit antisemitiska slagord och 
uttryck i sina led, utan när ett 
riksdagsparti som Vänsterpar-
tiet kräver en bojkott av Israel i 
Eurovision och uppmanar till att 
bojkotta israeliska varor, då är det 
återgång till den retorik som präg-
lade Europa under 1930 och 1940 
talet då judar skulle bojkottas. 

– Det är faktiskt samma sak nu 
och denna hämningslösa Isra-
elkritik blir i förlängningen ett 
legitimerande av skuldbeläggan-
det av judar som kollektiv. Här 
uppstår märkliga allianser, hatet 
mot Israel förenar ytterligheterna. 

– Vi kunde i höstas se hur 

I maj 1989 kom Alice Teodorescu 
Måwe som femåring till Sverige från 
Bukarest i Rumänien. 35 år senare är 
hon kristdemokraternas förstanamn i 
EU-valet. Hon har profilerat sig som 
försvarare av Israel som Mellanös-
terns enda demokrati och menar att 

Israel utkämpar ett försvarskrig.
– Svenska nyhetsredaktioner 

skulle inte återkommande och okri-
tiskt återge ryska uppgifter från kri-
get i Ukraina, säger hon till Adama.

”Källkritiskt haveri” sade Medierna i Sveriges Radio om rapportering-
en från explosionen vid Al-Ahli Arab-sjukhuset i oktober.
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Det taktfasta ljudet från ambas-
sadör Söderbloms klackar mot 
marmorgolvet i Kreml. Raoul Wal-
lenbergs desperata knackningar 
på cellväggarna i Lefortovo-fäng-
elset några kilometer bort för att 
få kontakt med omvärlden.

På en tredje plats i Moskva sitter 
en stor svensk handelsdelegation 
med sina sovjetiska motparter 
och firar med vodka och kaviar att 
Stalin fått en svensk miljardkredit.
Den 17 januari beordrade vice försvarsmi-
nistern Bulganin att den svenske diploma-
ten skulle arresteras och föras till Moskva.

När Raoul Wallenberg försvann våren 
1945 var Sveriges regering fullt upptagna 
med att få förbättrade svensk-sovjetiska re-
lationer via en handelskredit till Sovjet. Ide-
ologiska motiv från den politiska vänstern 

sammanföll med näringslivets önskemål om 
goda affärsrelationer med Stalin.

Resultatet av att Sverige övergav Raoul 
Wallenberg kunde ha blivit en kollektiv 
minnesförlust av hans gärning. Men i 
stället har Raoul Wallenberg blivit vårt 
lands internationellt mest uppmärksam-
made diplomat. För även om Sveriges 
ledande politiker helst ville glömma den 

svenske diplomaten var alla de tiotusen-
tals människor som rädddades av honom 
desto ivrigare att komma ihåg hans insats.

När Östen Undén blev utrikesminister 
sommaren 1945 var hans fokus att förbätt-
ra relationerna till Sovjet – genom en ge-
nerös handelskredit till Sovjet och genom 
att stänga Raoul Wallenberg-ärendet.

Undén avfärdade hösten 1945 en be-
gäran från Raoul Wallenbergs föräldrar 
att ta upp frågan med Moskva, och höll i 
stället ett linjetal om vikten av goda rela-
tioner med Sovjet.  Regeringen tog slutlig 
ställning till rysskrediten vid en beredning 
den 17 maj 1946 – nästan en månad innan 
Söderblom besökte Josef Stalin. Enligt 
historikern Peter Axelsson skedde Stalins 

Av de 150 000 judar som befanns i Bu-
dapest när tyskarnas ockupation inleddes 
i mars 1944 (tiotusentals anlände dessut-
om från landsbygden därefter), överlevde 
knappt 120 000 till befrielsen 1945.

Raouls försvinnande i sovjetiska fäng-
elseceller ledde till decennier av despe-
rat letande från familjens sida, först av 
föräldrarna Maj och Fredrik, därefter av 
halvsyskonen Guy von Dardel och Nina 
Lagergren. Försvinnandet ledde till en 
tystnad och en passivitet från svenska UD, 
som minst av allt ville störa relationen 
med Moskva genom att anklaga Sovjet-
unionen för att ha kidnappat och mördat 
en svensk diplomat – vilket i praktiken 
kan beskrivas som en krigshandling.

Först efter Glasnost och Perestrojka fick 
en del av Nybroplan i Stockholm namnet 
Raoul Wallenberg Torg. Platsen fortsatte 

dock att vara en anonym del av Nybro-
kajen och torget fick kritik för att vara 
eftersatt då den upptogs av bajamajor och 

en återvinningstation för glasflaskor. Det 
fanns heller inget monumentet till minne 
av Raoul Wallenberg när 2000-talet tog 
vid. Sedan år 1995 fanns då redan en byst 
på Raoul Wallenberg i parlamentsbyggna-
den för USA:s kongress i Washington D.C. 

På First Avenue, mitt emot FN-byggna-
den på Manhattan, fanns ett minnesmärke 
över den svenske diplomaten som invigdes 
9 november 1998. Han hade desutom 
blivit hedersmedborgare i USA år 1981, 
i Kanada år 1985 och i Israel år 1986. 
Han skulle senare bli Australiens första 
hedersmedborgare i april 2013. Redan 
den 26 november 1963 hade Förintelse-
muséet Yad Vashem i Jerusalem gett Raoul 
Wallenberg utmärkelsen ”rättfärdig bland 
nationerna”.

– Det är nu dags att färdigställa parken 
och slutföra arbetet, säger Max Feder-
mann.

– Tack för allt engagemang och för att 
du bidrar till de sista stegen i denna vikti-
ga process, avslutar han.

Betala via bankgiro 5816-5515 eller 
swish 123 683 7678 och märk betal-
ningen ”Raoul” eller följ instruktioner-
na här nedanför.          q

En park om civilkuraget som 
vågade utmana judehatet
I slutet av september invigs Raoul 
Wallenberg Park i Tzora-skogen 
utanför Jerusalem. 

– I tider med en galopperande 
antisemitism är den här parken 
extra viktig. Det är ju mycket mer 
än en park, det är en symbol för 
och en hyllning till civilkuraget, 
vilket behövs mer än någonsin 
nu när stämningarna i världen 
börjar påminna om hur det var på 
1930-talet, menar Max Federmann, 
verksamhetsledare på Keren 
Ka-jemet Israelfonden i Sverige.  

– Raoul Wallenbergs insatser i Budapest 
är mer aktuella än någonsin. I en tid när 
judehatet runt om i världen ökar, är han 
en förebild när det gäller att gå från ord till 
handling – med sitt eget liv som insats – för 
att utmana sin tids antisemitism, säger han.

– Att Sverige övergav sin diplomat efter 
andra världskriget bidrog till att han och 
övriga svenska diplomaters insatser för att 
rädda judar från Förintelsen inte har fått 
den uppmärksamhet de förtjänar.

– Raoul Wallenberg har inte lyfts fram 
som ett exempel i UD:s diplomatiska 
relationer med omvärlden. Därför är den 
här parken oerhört viktig. Den sätter Raoul 
Wallenberg på kartan, vilket också är bety-
delsefullt i Sveriges relationer med Israel.

Under en period när Nazi-tysklands 
slagord ”Kauft nicht bei Juden!” (Köp 
inte av judar) präglade stora delar av den 
europeiska kontinenten inledde Raoul 
Wallenberg år 1941 en affärsrelation med 

den ungerske juden Konrad Lauer via 
Mellaneuropeiska Handelsaktiebolaget.

Samarbetet skulle bli helt avgörande för 
Raoul Wallenbergs framtid. I november 
1942 besökte Raoul Berlin i affärer, och i 
februari 1943 samt i september–oktober 
samma år besökte han Budapest.

I början av 1944 skapades den ameri-
kanska myndigheten War Refugee Board 
för att rädda judar undan Förintelsen, och 
den ungersk-judiska befolkningen kom 
snart i fokus. War Refugee Board sökte ef-
ter en svensk som skulle kunna åka till Bu-
dapest som diplomat för att rädda judar. 
Norbert Masur på World Jewish Congress 
skrev ett brev till UD som föreslog att en 
svensk diplomat skulle skickas ner. Det var 
samme Norbert Masur som sammanförde 
Raoul Wallenberg med rabbin Marcus 
Ehrenpreis.

Mellaneuropeiska Handelsaktiebolaget 

hade sitt kontor på Strandvägen 7A, i 
samma hus som delar av den amerikanska 
ambassaden, och det var Konrad Lauer 
som föreslog sin medarbetare för upp-
giften. Förslaget fick bifall av både USA, 
svenska UD och den judiska församlingen 
i Stockholm.

Den 6 juli 1944 lämnade den 32-årige 
Raoul Stockholm och anlände med tåg till 
Budapest tre dagar senare. På resan ned till 
Ungern åkte han motsatt väg som de tåg-
transporter med ungerska judar på väg till 
Förintelselägren som tillfälligt upphört.

Under våren hade uppemot 440 000 
judar deporterats från Ungerns landsbygd 
till främst Auschwitz. Som legationssekre-
terare utvecklade Raoul både status på och 
användning av de befintliga skyddspassen 
och tog sig via dem – tillsammans med sitt 
mod, sin energi och sin diplomatstatus – an 

uppgiften att rädda Budapests judar. 
Sverige hade då – via den unge diplo-

maten Per Anger – redan börjat utfär-
da skyddspass. Raoul lyckas genom en 
kombination av personligt mod, kreativitet, 
djärvhet och en ovanlig auktoritet rädda 
tiotusentals människor undan döden

De nya skyddspassen såg mycket officiel-
la ut med stämplar, signaturer och foton. 
Raoul anställde dessutom många av sina 
skyddslingar för att på detta sätt även kun-
na rädda deras familjer. Han köpte in hus – 
”svenskhusen” – som han prydde med den 
svenska flaggan och hävdade därefter att 
husen utgjorde diplomatiskt territorium.

Raoul Wallenberg skrev sin sista rapport 
från Budapest den 8 december 1944: 

”Hittills har skyddspassjudarna klarat 
sig bäst av alla utländska makters skydds-
lingar. Endast 8-10 torde tills dags dato ha 
skjutits i Budapest med omgivningar.”

kidnappning av Raoul Wallenberg för att 
säkerställa miljardlånet. Efter en mid-
dag hos Undén i slutet av 1945 träffade 
Söderblom chefen för den skandinaviska 
avdelningen vid utrikeskommissariatet, 
Aleksandr Abramov, och bad i princip om 
en bekräftelse på att Wallenberg var död.

Staffan Söderblom hade då, sannolikt 
från en UD-chef, fått en trovärdig version 
där han slapp utpeka ryska diplomater 
som delaktiga i kidnappning eller mord – 
vilket skulle omöjliggöra handelskrediten.

Allt tyder på att Söderbloms inställning 
var officiell svensk utrikespolitik. Söder-
blom träffade på nytt Aleksandr Abramov 
den 30 april 1946 då Abramov betonade att 
Kreml ville ha förhandlingarna om rysskre-
diten i Moskva, innan Söderblom tog upp 
Raoul-ärendet. Abramov antydde sedan 
att Raoul levde och befann sig i Sovjet. 
Söderblom överlämnade den sensationella 

informationen till utrikesminister Undén: 
”Detta skulle kunna fattas som en antydan 
om att Wallenberg trots allt är i livet och 

blivit identifierad i något läger eller dylikt.”
Undén reagerade aldrig på Söderbloms 

uppgifter utan hade i stället tre middagar 
i hemmiljö med Sovjets ambassadör Ilja 
Tjernysjev under maj 1946, där kreditavta-
let var i fokus. Undéns problem var att de 
två uppdragen – att fullfölja miljardkrediten 
och få hem Raoul Wallenberg – var ofören-
liga, konstaterar Peter Axelsson.

När Söderblom återvände till Moskva 
i slutet av maj 1946, anlände även den 
svenska förhandlingsdelegationen på nio 
personer – inklusive Rolf Sohlman – till 
Moskva för att diskutera rysskrediten.

Samtidigt höll Söderblom sin avsked-
saudiens hos utrikesminister Molotov och 
uttryckte en önskan om att få träffa Stalin. 
Trots att Stalin nästan aldrig beviljade audi-
ens för utländska diplomater, blev det ja.

Det historiska mötet blev av den 15 juni 
1946. Söderblom försökte under mötet nå 
konsensus med Stalin om att Raoul är död: 

”Ja, och jag är personligen övertygad om att 
Wallenberg fallit offer för en olycka eller för 
rövare…”

Söderbloms begäran att få en bekräftelse 
på att Wallenberg är död, blev i praktiken 
en dödsdom eftersom Raoul satt i förvar 
i Sovjet. Detta framträder tydligare i de 
sovjetiska anteckningarna från mötet: ”Jag 
[Söderblom] förmodar att Wallenberg inte 
är vid liv … Det skulle vara förträffligt om 
missionen [Sverige] nu kunde erhålla ett 
svar i just denna anda, det vill säga att Wal-
lenberg har omkommit.”

Söderbloms enda syfte med mötet tycks 
ha varit att lansera en olycksteori och få 
en bekräftelse på den. I Sverige återgavs 
mötet som om Söderblom önskat klarhet i 
Wallenberg-frågan och att Stalin lovat att 
skapa klarhet. 

Det verkliga budskapet till Stalin – en 
svensk tes om att Raoul Wallenberg redan 
omkommit – hölls hemlig, i 35 år.        q

”I tider med galopperande antisemitism är den här parken extra viktig”

Östen Undén     Staffan Söderblom     Joseph Stalin

Raoul Wallenberg Park i Tzora Forest utanför Jerusalem håller nu på att färdigställas. Parken är en hyllning till civilkuraget, vilket behövs mer än någonsin nu när stämningarna i världen påminner om hur det var på 1930-talet, menar Max Federmann.   Foton: KKL-JNF

Raoul Wallenberg-monumentet med 
FN-skrapan i bakgrunden och Raouls diplo-
matväska i förgrunden. Foto: Ron Cogswell

Betala via Swish genom 
att scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 

Sveriges regering ville inte ha tillbaka Raoul Wallenberg från sovjetisk fångenskap

Nio förväntansfulla svenska Moskvaförhand-
lare på Bromma flygplats inför avfärden till 
Moskva den 24 maj 1946. 

Foto: Ingemar Hägglöfs memoarer
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längre sikt är att kunna bryta 
detta samband mellan Iran och 
dess agenter Hamas, Hizbollah 
och Huthi-rörelsen. Så länge 
Iran stödjer dem så kommer 
området att vara en extremt osä-
ker miljö. Det pågår fortfarande 
raketbeskjutning från Gaza mot 
israeliska städer som Sderot, 
vilket sällan nämns i nyheterna, 
påpekar Bengt G Nilsson.

– Den palestinska ledningen 
har haft otaliga tillfällen att 
göra upp med Israel men har 
medvetet beslutat att inte gå 
in i en slutförhandling om en 
tvåstatslösning. Palestinierna, 
och då menar jag den palestin-
ska ledningen, har sagt nej hela 
tiden. 

– Osloavtalet genomför-
des aldrig fullt ut, det skulle 
ha följts upp i förhandlingar 
år 2000 som sprack, trots att 
Ehud Barak erbjöd långtgående 

eftergifter, fortsätter han och 
uttrycker sin övertygelse om 
att den palestinska ledningen 
– både Hamas och president 
Abbas – har som slutgiltigt mål 
att utplåna Israel.

– Den palestinska ledningens 
agerande har varit att hela tiden 
säga nej till uppgörelser, från 
FN:s delningsplan 1947 till och 
med idag. De har sagt nej till 
alla de förslag som funnits.

– Anledningen till att man 
inte vill gå med på en tvåstats-
lösning som får stöd av EU och 
västvärlden är att de i så fall 
skulle bli väldigt hårt bundna 
till villkoren i en sådan överens-
kommelse. Det var därför Arafat 
sade nej. Allt detta är en stor 
charad, och det har det alltid 
varit.

– Det är konstigt att inte israe-
liska och amerikanska politiker 
inser detta. Jag skriver i min 

bok ”Israel och hennes fien-
der” om att detta i grund och 
botten är en kulturell sak. I ett 
västerländskt tänkande ska en 
överenskommelse innebära en 
kompromiss. Så ser man det inte 
från arabiskt håll. För dem finns 
det bara en möjlig lösning, den 
”rättvisa” lösningen är att Israel 
utplånas.

– Borell och andra ägnar sig åt 
romantiskt önsketänkande som 
inte är förankrat i verkligheten.

– En faktor som sällan nämns 
är att hela Västeuropa har för-
ändrats demografiskt på det sät-
tet att vi har haft ett stort inflöde 
av personer från Mellanöstern. 

– Det innebär att en bety-
dande del av befolkningen i 
västeuropeiska länder utgör en 
väljarbas som politiker måste 
förhålla sig till. Därför måste 
Borell och andra tala om en 
palestinsk stat, avslutar Bengt G 
Nilsson.             q

av maj, sa EU:s utrikespolitiska 
chef, socialisten Josep Borrell, 
och nämnde länder som Spa-
nien, Irland, Belgien, Slovenien 
och Malta. Israel anklagade 
länderna för att erbjuda en ”be-
löning för terrorism”.

Även Sveriges utrikesminister 
Tobias Billström besökte södra 
Israel i slutet av maj. Han gick 
från hus till hus i Nir Oz, 1,5 
kilometer från Gaza, där Hamas 
mördade och kidnappade mer än 
en fjärdedel av de 400 invånarna 
i den attack som utlöste det nya 
Gazakriget, skriver Expressen.

– Vi måste få de kidnappade 
fria, sade Rita Lifshitz, 59, som 
guidade Billström och hans dele-
gation genom förödelsen.

Rita Lifshitz var inbjuden till 
Sverige av Keren Kajemet i april 
(se separat artikelI och besökte 
i höstas även riksdagen när hon 
var i Sverige för att skapa opini-
on för gisslan.

Billström kom från ett möte i 
Jerusalem med Israels utrikesmi-
nister Israel Katz. På dagordning-
en stod bland annat ett öppet brev 
till Israel från Billström och elva 
andra utrikesministrar, som kräv-
de att Israel skulle avstå från att 
invadera Rafah i södra Gaza.      q

I början av 1970-talet drabba-
des Israel och västvärlden av 
en rad palestinska terrordåd 
samtidigt som Israelvänliga 
västländer utsattes för oljeboj-
kott av arabvärlden. Fungerar 
terrorn och oljan som påtryck-
ningsmedel i Mellanösternkon-
flikten även idag?

– Jag tror inte att oljan har 
samma strategiska betydelse som 
på 1970-talet då arabländerna 
kunde trycka på en knapp och 
ställa till kaos i väst. Men det är 
klart att det fortfarande finns 
en påverkan, säger journalisten 
och författaren Bengt G Nilsson, 

som i 36 år har följt utvecklingen 
i Mellanöstern som journalist, 
bland annat som anställd på SVT.

Han sympatiserade då med 
palestinierna och träffade Arafat, 
men kom efter hand att ställa sig 
på Israels sida.

– Man ska komma ihåg att 
den arabiska solidariteten med 
palestinierna är väldigt ljum. Just 
nu kan man unna sig att tala om 
betydelsen om en palestinsk stat, 
men i realpolitiken så är det inte 
en prioriterad fråga, säger Bengt 
G Nilsson.

Det nämndes inget om Hamas, 
Hizbollah och Huthi-rörelsen i 
uttalanden från mötena i Riy-
adh i slutet av april, men Israel 
uppmanades till vapenvila och 
behovet av en palestinsk stat 
nämndes. Kommentar?
– Hur man ska hantera Irans 
ombud i regionen är en kom-
plicerad fråga. Det viktigaste på 

Betala via Swish genom 
att scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 

Betala via kort genom att 
scanna nedanstående 
qr-kod med din kamera. 

Nikki Haley besökte Sderot och 
pekade ut Iran, Ryssland och Kina

– Den palestinska ledningens har 
hela tiden sagt nej till uppgörelser, 
från FN:s delningsplan 1947 till idag, 
säger Bengt G Nilsson.
         Foto: Artemis

”Både Hamas och Fatah vill utplåna Israel”

I slutet av maj besökte Nikki Haley södra Israel tillsammans med Israels tidigare FN-ambassadör Danny Kanon.           Foto: Twitter

I slutet av maj besökte den 
tidigare presidentkandida-
ten Nikki Haley södra Isra-
el där hon pekade ut Iran, 
Ryssland och Kina som 
ansvariga för Hamas-mas-
sakern den 7 oktober.

Massakern ”orkestrera-
des av Iran, fick hjälp av 
rysk underrättelsetjänst 
och kunde genomföras 
tack vare pengar från 
Kina”, sade USA tidigare 
FN-ambassadör till report-
rar i Sderot. 

När hon stod bredvid Israels 
tidigare FN-ambassadör Danny 
Danon vid platsen för den tidi-
gare polisstationen i Sderot, som 
förstördes den 7 oktober, varnade 
Nick Haley för att ”om vi är arro-
ganta nog” kan en sådan attack 
”absolut hända i Amerika också.”

På besök i samhällen som 
drabbades av Hamas massaker 
anklagade Nikki Haley Iran, 
Ryssland och Kina för den förö-
delse som Hamas åstadkommit.

– Kina har finansierat Iran 
hela tiden. Rysslands underrät-
telsetjänst hjälpte dem att veta 

var allt fanns. Iran hjälpte till att 
få dem tränade. Så det här är inte 
Hamas. Dessa är alla mördare 
och medbrottslingar. Om vi 
verkligen menar att det aldrig 
kommer att hända igen, måste 
vi vara ärliga och sanningsenli-
ga mot oss själva om vem som 
gjorde det här, sa Nick Haley till 
The Times of Israel.

Även Knesset-ledamoten Dan-
ny  Danon (Likud), vars mandat-
tid i FN överlappade den tidigare 
amerikanska FN-ambassadörens, 
sade att ”raketerna och missilerna 
som Hamas använde kom defini-
tivt från Ryssland och Kina”.

Hamas massaker genomfördes 
på Vladimir Putins födelsedag. 
Även om det inte finns några be-
vis på rysk eller kinesisk medver-
kan den 7 oktober, har den ryske 
presidenten Vladimir Putins 
regering varit mycket kritisk mot 
Israel sedan kriget i Gaza starta-
de, samtidigt som den har tagit 
emot Hamas-tjänstemän och 
lett internationella uppmaningar 
till Israel att stoppa försöken att 
frigöra gisslan och eliminera 
Hamas militära förmåga, skriver 
The Times of Israel.

Bland andra ståndpunkter har 
Moskva lagt fram en resolution 

till FN:s säkerhetsråd som kräv-
de en vapenvila som inte näm-
ner Hamas, och har anklagat 
Israel för att använda ”grymma 
metoder” i sin kampanj mot 
terrorgruppen.

Kinas utrikesdepartement sade 
i slutet av maj att landet kom-
mer att vara värd för Egyptens 
president Abdel Fattah el-Sissi, 
liksom ett antal andra arabiska 
ledare, i Peking, för att ”utfärda 
en gemensam röst mellan Kina 
och arabländerna i den palestin-
ska frågan.”

Representanter för Hamas och 
Fatah var i Peking i slutet av april. 

– De rivaliserande palestinska 
grupperna Hamas och Fatah har 
uttryckt den politiska viljan att 
söka försoning genom dialog vid 
enhetsförhandlingar i Peking, 
sade Kinas utrikesministerium 
dagen efter ett stort energimöte i 
Saudiarabiens huvudstad Riyadh 
där EU-ledare slöt energiavtal 
med muslimska länder och sedan 
uppmanade Israel till vapenvila i 
kriget mot Hamas och även lova-
de att erkänna en palestinskt stat.

Energiministrar för EU och 
en rad diktatorer för muslimska 
änder möttes i Riyadh för för att 

komma överens om en politisk 
press på Israel om att sluta fred 
med terrororganisationen Hamas.

EU-kommissionären för energi, 
Kadri Simson, och Saudiarabiens 
energiminister, Abdulaziz bin 
Salman Al Saud, diskuterade ett 
förstärkt energisamarbete mellan 
EU och Saudiarabien, ett land 
som röstade emot FN:s delnings-
plan 1947 och sände trupper 
för att slåss mot Israel i krigen 
1948 och 1973. Saudiarabien har 
inte erkänt staten Israels rätt att 
existera men har på senare haft 
en mjukare ton, bland annat av 
rädsla för islamister i Iran.

Qatar, en stor finansiär av ter-
rorgruppen Hamas, var också på 
plats. Saad bin Sherida Al-Kaabi, 
minister för energifrågor i Qatar, 
talade om behovet av energisä-
kerhet för framtida generationer 
och vikten av att främja en ”an-
svarsfull” – det vill säga långsam 
– energiomställning. Al-Kaabi 
menade att olje- och gasindustrin 
fortfarande försörjer en stor del 
av den globala energiförsörjning-
en, och noterade att ”efterfrågan 
kommer att finnas där under 
mycket, mycket lång tid.”

På plats var även den palestin-
ske ledaren Mahmoud Abbas, 

som efter Hamas massaker den 7 
oktober öppnat för en koalition 
med terrorgruppen Hamas. 

Förenade arabemiraten, 
Tunisien, Indonesien, Jordanien, 
Kazakstan, Malawi, Pakistan, 
Sudan, Ghana, Kuwait, Maure-
tanien, Marocko, Azerbajdzjan 
och Oman var representerade på 
energimötet, liksom Kina och 
Afrikanska unionen.

Även brittiske utrikesminis-
tern David Cameron och USA:s 
utrikesminister Antony Blinken 
anlände till Riyadh för att driva 
på frågan om en vapenvila. 

Faisal bin Farhan Al Saud, Sau-
diarabiens utrikesminister, krävde 
dagen efter energimötet att en 
oberoende palestinsk stat skulle 
upprättas. Han fick stöd av Nor-
ges utrikesminister Espen Barth 
Eide, en av mötets arrangörer.

– Jag tror inte att Israel är redo 
att förhandla just nu, och jag tror 
inte att USA är redo att ta det 
nödvändiga ledarskapet, sade den 
norske S-ministern.

– Så jag tror att ett arabiskt-eu-
ropeiskt ledarskap är det bästa vi 
kan hoppas på, tillade han. 

Flera EU-länder förväntas 
erkänna en palestinsk stat i slutet 

Solidaritetsuppropet uttryck-
er ett tydligt stöd till Israels 
rätt att existera i säkerhet och 
trygghet. Den som skänker 300 
kronor till Solidaritetsuppropet 
kan få ett diplom digitalt. Märk 
betalningen ”Adama juni” och 
ange din mejladress. 

Om du skänker 380 kr kan 
du få ett utskrivet diplom 
via post. Märk betalningen 
”Adama juni” och ange din 
postadress. 

Betala via bankgiro 5816-
5515 eller swish 123 683 
7678 eller enligt nedan.

Visa solidaritet med Israel
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Domstolen beskrev Iran som en 
”terroriststat” och pekade ut den 
Iranstödda terrorgruppen Hiz-
bollah, enligt lokala medier. 

Terrorbrotten, som är de 
dödligaste i Argentinas his-
toria, beskrevs som ett ”brott 
mot mänskligheten”, enligt AFP 
(Agency France Press). 

Åklagaren Alberto Nisman fick 
i uppdrag att utreda bombningen 
i september 2004.  I januari 2015, 
en dag innan han skulle rappor-
tera inför Argentinas kongress, 
hittades han död i sitt hem. 

En domstol slog fast att det var 
mord men ingen rättegång har 
genomförts för att döma de skyldi-
ga.  Dagarna innan hade Nisman 
precis berättat i den brittiska dags-
tidningen The Guardian att han 
hade begärt förhör med Argenti-
nas president Cristina Fernández 
de Kirchner och utrikesministern 
Héctor Timerman för att ha varit 
delaktiga i en grov mörkläggning 
som hindrat rättvisan angående 
de iranier som hade anklagats för 

terror-attacken år 1994. 
Nisman hävdade att presi-

denten genomförde hemliga 
förhandlingar med Iran via 
icke-diplomatiska kanaler år 
2013 och erbjöd sig att blunda 
för Irans inblandning i utbyte 
mot olja för att lindra Argentinas 
energiunderskott. Oljan skulle 
bytas mot argentinska spannmål, 
sa Nisman.

President Carlos Menems 

tidigare underrättelsechef, Hugo 
Anzorreguy, dömdes till fyra 
och ett halvt års fängelse för 
att ha förhindrat utredningen 
av terrordåden. Ytterligare ett 
dussintal personer åtalades för 
korruption och obstruktion av 
rättvisa. Domaren som ledde ut-
redningen av attacken, Juan Jose 
Galeano, fick fängelse i sex år för 
att ha hemlighållit och ignorerat 
bevis.           q

Keren Kaje–
met (KKL) 
grundades 

år 1901 och räknas 
som en av världens 
äldsta miljöorganisa-
tioner. KKL är aktiv 
inom miljöforskning, 
infrastruktur, ekotu-
rism, samhällsut-
veckling och mark-
vård för att tränga 
undan öknen.

Alla projekt sker 
innanför Israels grö-
na linje, i det Israel 
som fanns innan sex-
dagarskriget 1967.

KKL har planterat 
fler än 250 miljoner 
träd. Förre statsmi-
nistern Göran Pers-
son har en KKL-skog 
uppkallad efter sig 
och menar att KKLs 
trädplantering är 
ett utomordentligt, 
praktiskt uttryck för 
solidaritet, ”till idén 
om en stat och detta 
ansvarstagande för 
miljön”.  Förre bi-
ståndsminister Alf 
Svensson hävdar att 
KKL:s ”trädplante-
ring i Israel är att 
stödja demokrati”.

Albert Einstein planterar träd nära 
Galileiska sjön.

Tysklands förbundskansler Willy 
Brandt planterar träd i Israel.

Norges premiärminister Einar Ger-
hardsen planterar träd i Jerusalem.

Kung Charles III av Storbritannien 
har planterat träd i Israel.

USA:s utrikesminister Henry Kissin-
ger planterar träd nära Jerusalem.

Sveriges ambassadör Inga Thorsson 
planterar träd i Israel.

Sveriges finansminister Gunnar 
Sträng planterar träd i Israel.

Sovjet-ledaren Mikhail Gorbatjov, 
planterar träd i Jerusalem.

Tysklands förbundskansler Angela 
Merkel planterar träd i Jerusalem.

USA:s president Barack Obama och 
Simon Peres planterar träd i Israel.

FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon 
med ett trädplanteringscertifikat.

FN:s generalsekreterare António 
Guterres planterar träd i Jerusalem.

Box 5053, 10242 Stockholm • Tel: 08-661 8686 • Hemsida: www.kkl.nu 
E-post: info@kkl.nu • Bankgiro: 5816-5515 • Swish 123 683 7678

Keren Kajemet
Israelfonden

Scanna QR-kod med 
kamera för gåva via 
swish 123 683 7678

Med din hjälp fortsätter vårt 
miljöarbete. Ett hjärtligt ♥ 
tack för din gåva!

Här planterar 
världsledarna!

En argentinsk domstol 
slog i början av april fast 
att Iran stod bakom två 
terrorattacker i Buenos 
Aires på 1990-talet som 
under 30 år inte resulte-
rat i en fällande dom, på 
grund av korruption, mutor 
och misstänkta mord på 
ansvariga statstjänstemän.

Det handlade om terrorattacken 
år 1992 mot Israels ambassad 
som dödade 29 personer och 
terrordådet år 1994 mot ett ju-
diskt center som dödade 85 och 
skadade 300. 

Ambassaden i Argentinas 
huvudstad förstördes av en 
bomb medan en lastbil lastad 
med sprängämnen körde in i 
och sprängde det judiska centret. 

Iran har både avsikt och 
förmåga att utföra attentat i 
Sverige och använder sig av 
kriminella nätverk som ombud 
för att attackera israeliska mål 
i Sverige.

Det sade justitieminister 
Gunnar Strömmer på en 
pressbriefing den 30 maj till-
sammans med Daniel Stenling, 
chef för kontraspionage på 
Säkerhetspolisen, och Hampus 
Nygårds, biträdande chef på 
Nationella operativa avdel-
ningen (NOA).
På pressträffen beskrevs hur Iran 
arbetar med svenska kriminel-
la miljöer och våldsbejakande 
extremister för att rikta in sig på 
judiska och israeliska intressen.

– De aktiviteter som Iran utför 
handlar om planering och försök 
till angrepp på israeliska och 
judiska mål i Sverige, sade Daniel 
Stenling.

– Vi kan nu konstatera att kri-
minella nätverk i Sverige fungerar 
som proxys som Iran använder sig 
av. Vi har under senaste året av-
styrt angrepp från Iran i Sverige. 

Samma dag som presskonfe-
rensen hölls meddelade UD att 
Sverige ska kalla upp Irans sän-
debud till utrikesdepartementet. 

Detta efter uppgifterna om att den 
efterlyste Rawa Majid har värvats 
av Iran för att utföra attacker i 
Sverige och andra länder.

Utrikesminister Tobias Bill-
ström (M) sade i ett skriftligt 
uttalande att Sverige kommer att 
agera gentemot Iran sedan Säpo 
pekat ut Teheran för att använda 
gängkriminella i Sverige som 
ombud för fientliga handlingar, 
rapporterar TT.

Gängkriminella som är kopp-
lade till de iranska säkerhets-
tjänsterna använder sig av unga 
och till och med av barn för att 
försöka utföra attentat.

Ett kriminellt nätverk ska bland 
annat ligga bakom skjutningen 
vid Israels ambassad i Stockholm 
den 17 maj i år – på order av Iran. 
En 14-årig pojke greps i närhe-
ten av ambassaden minuter efter 
skotten.

Dagarna innan ska polisen 
ha stoppat en pistolbeväpnad 
tonårspojke i en taxibil söder 
om Stockholm, enligt uppgifter 
till TV4 Nyheterna. Taxin ska 
ha varit bokad till Israels ambas-
sad och pojken greps för grovt 
vapenbrott. En annan pojke greps 
samma vecka och vid hans adress 
stod då en taxibil som var bokad 
till ambassadens adress.

Hampus Nygårds vid NOA sade 

att polisen har vidtagit en rad 
åtgärder mot potentiella mål för 
att skärpa säkerheten, exempelvis 
kring den israeliska ambassaden i 
Stockholm

– Vi skyddar israeliska och 
judiska objekt i Sverige. Vi har 
en väl fungerande dialog och ett 
samarbete med judiska samfund 
och vi gör allt vi kan för att redu-
cera det här hotet.

– Att utföra attentat via mel-
lanhänder handlar om att dölja 

Irans inblandning för att kunna 
förneka något ansvar. Vi vet att 
Iran bedriver säkerhetshotande 
verksamhet i Sverige. Tillsam-
mans med Ryssland och Kina 
utgör Iran det största hotet, sade 
Daniel Stenling, som menade att 
en regional konflikt har spridit 
sig globalt och nu även innefattar 
Sverige som en arena.

Justitieminister Gunnar Ström-
mer slog fast att Sverige inte ska 
vara en plattform där statliga 
aktörer använder sig av krimi-

nella nätverk för att främja sina 
intressen.

Statsminister Ulf Kristersson 
(M) ser mycket allvarligt på Säpos 
uppgifter om att Iran använder 
kriminella gäng som mellanhän-
der för att angripa israeliska in-
tressen i Sverige, rapporterar TT.

”Säkerheten kring judiska och 
israeliska objekt har höjts sedan 
tidigare, men jag har stor respekt 
för att den här situationen är oer-
hört obehaglig för många judar i 
Sverige.”             q

Iran planerar attentat i 
Sverige via gängkriminella

På pressträffen beskrevs hur Iran arbetar med svenska kriminella miljöer och våldsbejakande extremister för att 
rikta in sig på judiska och israeliska intressen i Sverige.                 Foto: Regeringens webbsändning

Argentinsk domstol: Iran bakom terrordåd

Terrordådet år 1994 mot ett judiskt center i Buenos Aires dödade 85 och 
skadade 300.                        Foto: Commons wikimedia

www.kristnabonder.se
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Det judiska folkets 
kärlek till Eretz Israel

Under nästan två tusen år 
av ockupation från romare, 
bysantier, araber, korsrid-
dare, mamluker, ottomaner 
och britter lämnades lan-
det i stort sett åt sitt öde. 
Under tiden som området 
övergavs, förföll och blev 
alltmer ogästvänligt höll 
det judiska folket i för-
skingringen drömmen om 
Sion vid liv.

När landet och folket 
återfann varandra på 
allvar på 1900-talet blev 
resultatet en utveckling 
som helt saknar motstycke 
i världshistorien.

Öknen blomstrar, ekonomin 
växer och ett expansivt näringsliv 
med vetenskapliga framsteg ut-
vecklas samtidigt som en demo-
kratisk stat har lyckats försvara 
sin existens, sin frihet och sitt folk 
i en ofta fientlig omgivning. 

Vem av delegaterna på den 
första världskongressen i Basel år 

1897 kunde i sin vildaste fantasi 
drömma om denna utveckling i 
det som idag är Israel?

En judisk närvaro hade alltid 
funnits i landet men det var som 
om både landet och folket fick ett 
glädjerus när denna mirakulösa 
återförening blev en verklighet.

Att göra ett förfallet land 
beboeligt blev Keren Kajemets 
huvuduppdrag redan från starten 
på femte sionistkongressen i Basel 
år 1901. Redan 1905 kunde orga-
nisationen köpa en första bit land 
i Israel (som vid denna tid var en 
provins i det Ottomanska riket) 
och under de kommande decen-
nierna köptes ytterligare mark. 
Den mark som man fick köpa 
bestod ofta i obrukbara öken- el-
ler sumpmarksområden.

Norra Israel bestod exempelvis 
av träskmarker som dränerades på 
1950-talet vilket möjliggjorde be-
byggelse och jordbruk i området.

Och i princip alla träd i de sko-
gar som idag frodas på kullarna 
runt Jerusalem har planterats.

Ernst Gustav Schultz var i 
mitten av 1800-talet forskare och 

konsul i Jerusalem för kungariket 
Preussen. Hans Jerusalem-bok, 
utgiven 1845,  beskriver att staden 
i samband med 1844 års folkräk-
ning hade 15 510 invånare, varav 
7120 judar, 5 000 muslimer och 3 
390 kristna. Området hade avfol-
kats under ockupationsmakternas 
kontroll och var på 1800-talet ett 
övergivet landområde. 

Upptäcktsresande Mark Twain 

skriver i sin resedagbok från 
området år 1860: ”Kullarna är 
kala, de har tråkig färg och är 
bortstötande i sin form. Dalarna 
består av fula öknar som täckts 
av en svag vegetation som ger ett 
uttryck för att allt är sorgligt och 
hopplöst… Ju längre vi gick desto 
varmare blev solen, och desto mer 
stenigt och kalt, motbjudande och 
trist blev landskapet… Det fanns 

knappt ett träd eller en buske 
någonstans. Till och med olivträ-
den och kaktusen, dessa snabba 
vänner till värdelös jord, hade näs-
tan övergett landet.”

Tanken på att ta vara på och 
utveckla landet Israel har en djup 
förankring i de israeliska folkdju-
pet. Grönskan och växtligheten 
är en viktig förutsättning för 
mänskligt liv. Tu BiShvat är en ju-
disk högtid som inträffar den 15:e 
dagen i den hebreiska månaden 
Shevat, som infaller i januari eller 
februari enligt den gregorianska 
kalendern. Högtiden kallas också 
Rosh HaShanah La´Ilanot, vilket 
betyder ”trädens nyår”.

Det har under högtiden blivit 
tradition att äta frukter från Israel, 
och då speciellt av de sju bibliska 
frukterna som landet blivit välsig-
nat med, och att plantera träd.

Skolbarn i Israel planterar varje 
år upp till en halv miljon träd un-
der Tu BiShvat. 250 miljoner träd 
har planterats i Israel sedan början 
av 1900-talet och landet är det 
enda i hela världen där ökenut-
bredningen i dag drivs tillbaka. q

Tanken på att ta vara på och utveckla landet Israel har en djup förankring i det israeliska folkdjupet. Grönskan och växtligheten är en viktig förutsättning för mänskligt liv. Foto: KKL-JNF

Att förstå varandra är nyckeln till att må och prestera bättre. Och när vi förstår 
öppnas dörren till teamets och människans fulla potential – då kan ni både växa 
och blomstra. 

Vi har arbetat med personlig utveckling sedan 1973 och är en del av TTI Success Insights 
– världens ledande utvecklare av bedömnings- och coachningsanalyser. Vi erbjuder pedagogiska 
och effektiva analysverktyg för företag och organisationer som vill coacha, utveckla talanger och 
bygga vinnande team. Vi ger er de verktyg ni behöver för att nå er fulla potential. 

Kontakta oss så hjälper vi till att omvandla era utmaningar till lösningar.  
Tel 08-34 18 40 | E-post: info@ttisi.se | www.ttisi.se

Optimera era team och ta vara 
på talangerna

Att göra ett förfallet land beboeligt blev Keren Kajemets huvuduppdrag 
från starten på femte sionistkongressen i Basel år 1901.  Foto: KK-JNF

Genom att skriva in Keren Kajemet (KKL) i ditt 
testamente är du med och förbättrar framtiden 
för de familjer som anländer till Israel.  KKL är 
en miljöorganisation som planterar träd. Dessut-
om arbetar KKL med samhällsbyggnad, vatten-
försörjning, energi, infrastruktur och miljövård.

Ingen gåva är för stor eller för liten. Din gåva 

kan vara pengar eller värdeföremål. En del väljer 
att testamentera en viss del av sin kvarlåtenskap, 
andra vill istället testamentera hela.

Ett alternativ till traditionellt testamente är 
kapitalförsäkring med Keren Kajemet Sverige 
som förmånstagare. Du förvaltar ditt kapital 

och får samtidigt ut en månatlig livränta genom 
att teckna en kapitalförsäkring. Medan man är 
i livet får man pengar att leva för 
varje månad. När man går bort 
tillfaller resterande kapital KKL. 
Vid frågor, mejla info@kkl.nu 
eller ring 08-661 86 86.

Vi erbjuder juridisk hjälp vid testamenten
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I srael upplever just nu en av sina 
svåraste kriser. Krig på flera fronter 
innebär att landet upplever en 

existentiell kamp för sin överlevnad. 76 
år efter utropandet av staten är landet 
dessutom utsatt för en internationell 
förtalskampanj som liknar 30-talets hets 
mot Europas judar. 

Efter att Norge, Irland och Spanien nu 
har erkänt Palestina som stat visar man 
att Hamas terrorism varit framgångsrik. 
Tydligen är terrorism en framkomlig 
väg när det nu belönas genom politiska 
erkännanden. Dessa erkännanden 
sker utan krav på motprestationer som 
exempelvis att Hamas omedelbart måste 
släppa gisslan. 

Ungefär som flera europeiska stater 
1938 trodde att eftergifterna mot Hitler 
skulle blidka honom, så att kriget kunde 
undvikas, manifesterar man nu samma 
naivitet. Vad Europa nu gör är att belöna 
en radikal islamistisk rörelse vars uttalade 
mål är att förgöra Israel. 

Detta kommer att få konsekvenser, 
inte bara för Mellanöstern utan även för 
Europa och ett ökat hot från just radikala 
islamistiska rörelser på den europeiska 
kontinenten. 

Överste löjtnant Jonathan Conricus 
berättade på Keren Kajemets solidaritets-
kvällar nu i maj att Israel strider på fyra 
olika fronter just nu och att det finns 
ytterligare tre fronter som kan tillkomma. 
Han beskrev också hur allt är orkestrerat 
av Iran.

Israel strider på land, till havs, i luften, 
under jorden och i cyberrymden och stri-
der mot fem-sex olika fiender samtidigt. 
Ingen annan försvarsmakt möter denna 
utmaning, betonade Jonathan Conricus. 

Israel kämpar tappert men måste känna 
stödet från oss Israelvänner runtom i 
världen. Du manifesterar ditt stöd genom 
en gåva till återuppbyggnaden av de 
blomstrande samhällena som brändes ner 
och förstördes den 7 oktober i fjol. 

Visa din solidaritet med Israel! Swisha 
eller betala via bankgiro enligt nedan. Den 
som välsignar Israel skall själv bli välsignad.

Vi är mycket glada över att Raoul 
Wallenberg Park i Tzora-skogen utanför 
Jerusalem nu äntligen kommer att 
invigas i slutet av september. I tider när 
antisemitismen ökar blir denna park 
extra viktig. Den blir en symbol för det 
exceptionella civilkurage som Raoul 
Wallenberg visade när han utmanade det 
judehat som ledde till världshistoriens mest 
omfattande folkmord.

Sverige gjorde alldeles för lite och 
alldeles för sent i kampen mot Förintelsen 
och hur många människor som dog på 
grund av de stängda gränserna i början av 
kriget är omöjligt att säga – men i slutet 
av kriget fanns över 200 000 flyktingar i 
Sverige.

I det kompakta mörker som Förintelsen 
utgör är den heroiska gärning som Raoul 
Wallenberg och övriga diplomater i 
Budapest utförde – med stöd av svenska 

UD – ett starkt skinande ljus.
Att inte kännas vid och att inte lyfta fram 

dessa goda exempel innebär att alliera 
sig med mörkret och spela ondskan i 
händerna. Därför är det på tiden att Sverige 
ger Raoul Wallenberg och svenska UD:s 
byråkratiska motstånd mot Förintelsen dess 
rättmätiga plats i svensk historieskrivning 
och i svensk hågkomst av Förintelsen. 
Parken är en påminnelse till Israel och 
det judiska folket att det fanns människor 
under Förintelsen som var beredda att offra 
sina liv för att rädda judar. Det är ju också 
en påminnelse att det fortfarande finns 
människor som stödjer Israel 

Tack för att du nu hjälper oss att 
färdigställa parken och slutföra arbetet så 
att allt är klart i slutet av september.

Visa att du står bakom den judiska 
staten och dess rättmätiga kamp för 

sin överlevnad. Visa att ingen stat eller 
nation kan ifrågasätta landets rätt att 
existera och försvara sig mot krafter 
som vill förgöra och utradera den enda 
judiska staten. Visa att du tar avstånd 
från  antisemitismen som är den drivande 
kraften bakom försöken att utplåna Israel 
från kartan.

Visa ditt stöd via en gåva till upp-
byggnaden av södra Israel och/eller till 
färdigställandet av Raoul Wallenberg Park 
via swish 123 683 7678 eller bankgiro 
5816-5515. 

Skriv ”Blomstring” eller ”Raoul” i med-
delandefältet. Du kan även ge via swish 
genom att scanna QR-koderna nedan med 
kameran .

Tack för ditt stöd i en svår tid!

Max Federmann, Verksamhetschef
Keren Kajemet Israelfonden i Sverige

Välsigna Israel i en kritisk tid!

Uppbyggnaden av södra Israel och färdigställandet av Raoul Wallenberg Park handlar om 
att uttrycka ett tydligt stöd till Israels och det judiska folkets rätt att existera i säkerhet och 
trygghet. Ge en gåva via swish 123 683 7678 eller bankgiro 5816-5515. Skriv ”Blomstring” eller 
”Raoul” i meddelandefältet. (scanna någon av QR-koderna nedan med kameran). 
          Max Federmann

Visa din solidaritet med Israel

Keren Kajemet Israelfonden • Adress: Box 5053 10242 Stockholm • Tel: 08-661 8686 • Hemsida: www.kkl.nu • E-post: info@kkl.nu • Swish: 123 683 7678 • Bankgiro: 5816-5515
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Ditt stöd gör skillnad och är viktigare än någonsin

Raoul Wallenberg Park i Tzora-skogen utanför Jerusalem blir en symbol för det exceptionella civilkurage som Raoul Wallenberg visade 
när han utmanade sin tids judehat.          Foto: KKL-JNF

Sedan år 1901 har Keren Kajemet via insamlingar 
med den blåa bössan, pushken, bokstavligt talat förbe-
rett marken för miljontals judar som flyttat till Israel. 

Raoul Wallenberg ParkSödra Israel


